

31 marca 2016



Porozumienie z Powiatem Ostrowieckim

Województwo Świętokrzyskie będzie współpracować z Powiatem Ostrowieckim przy rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 Ostrowiec Świętokrzyski – Czekarzewice oraz przebudowie drogi wojewódzkiej nr 755 w Ćmielowie. Decyzję o zawarciu porozumienia intencyjnego w tej sprawie podjął Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Porozumienie dotyczy ustalenia podziału zadań między samorządy przy realizacji dwóch inwestycji drogowych na terenie powiatu ostrowieckiego. Są to zadania:

- 1) „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku od al. Jana Pawła II do ul. Samsonowicza tj. od km 1+912 do km 4+123,90”;
- 2) „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 755 Ostrowiec – Ożarów na odcinku od km 9+036,60 do km 10+090,00 w Ćmielowie” – ten odcinek drogi docelowo- po wybudowaniu obwodnicy Ćmielowa – stanie się drogą powiatową.

Powiat Ostrowiecki zobowiązał się do aktualizacji dokumentacji projektowej dla zadania „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 754 na odcinku od Al. Jana Pawła II do ul. Samsonowicza tj. od km 1+912 do km 4+123,90” – chodzi o doprojektowanie dodatkowego pasa jezdni w pasie drogowym. Z kolei Województwo Świętokrzyskie zobowiązuje się do realizacji tego zadania, czyli wybudowania dodatkowego pasa jezdni. Przetarg na realizację tej inwestycji drogowej Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich zamierza ogłosić w połowie kwietnia.

Powiat zobowiązuje się także do udzielenia Województwu pomocy finansowej w wysokości 500 tys. zł na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 755 Ostrowiec – Ożarów na odcinku ok. 1 kilometra w samym Ćmielowie (tzw. przejście przez Ćmielów). Po wybudowaniu ok. 4 kilometrowej obwodnicy Ćmielowa (ŚZDW zamierza ogłosić przetarg na to zadanie jeszcze w kwietniu) wyremontowany odcinek drogi nr 755 zostanie przekazany w zarząd Powiatu Ostrowieckiego.

Porozumienie intencyjne w sprawie współpracy przy rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 i przebudowie drogi wojewódzkiej nr 755 już podpisali starosta i wicestarosta ostrowiecki. Z kolei po podjęciu uchwał przez Radę Powiatu Ostrowieckiego zostanie zawarta umowa o udzieleniu przez powiat pomocy finansowej dla województwa na przebudowę odcinka drogi nr 755 w Ćmielowie.

Również podczas posiedzenia 31 marca Zarząd Województwa, działając na podstawie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, pozytywnie zaopiniował wniosek Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej i wykonanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 785 we Włoszczowie. Inwestycja polegać będzie na budowie ronda na skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza, Młynarskiej i Głowackiego we Włoszczowie.

Iwona Sinkiewicz- Potaczała, rzecznik prasowy marszałka